
 

Jaguaribe, 15 de julho de 2016 Edição Nº: 2313 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

13.07.01/2016, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO 

QUENTINHA PARA A ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 

28/07/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 14 de Julho de 2016. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

13.07.02/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, 

JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 02/08/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 14 de Julho de 2016. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 04.11.02/2015-11, resultante do Pregão 

Presencial N.º 04.11.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC); 

0507.12.361.0008.2.012 (ENS. FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 23.076,00 (vinte e três mil 

e setenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 15 de Julho de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.11.02/2015-12, resultante do 

Pregão Presencial N.º 04.11.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA; 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.611,00 (cinco mil e seiscentos e onze 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe-CE, 15 de Julho de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 04.11.02/2015-13, resultante do Pregão Presencial N.º 

04.11.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL); 

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 12.597,00 (doze mil quinhentos e noventa e 

sete reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 15 de Julho de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

04.11.02/2015-14, resultante do Pregão Presencial N.º 04.11.02/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 20.790,00 (vinte mil e setecentos e noventa 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Fabilla Cristianny Aquino Diógenes. Jaguaribe-CE, 15 de Julho de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.11.02/2015-15, 

resultante do Pregão Presencial N.º 04.11.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (SETAS); ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.004,00 (dois mil e 

quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 15 de Julho de 2016. Rafael                                                                                                                                                                                                                                   

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 079, DE 15 DE JULHO DE 2016. Nomeia SKARLLET YSLA 

DIOGENES FERNANDES, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 

vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado, promovido pela Escola de Saúde 

Pública do Ceará – ESP-CE, de acordo com o previsto no Acordo de Cooperação Técnica 

nº 18/2013, de 08 de janeiro de 2014, celebrado entre a ESP/CE e a Secretaria de Saúde 

do Município de Jaguaribe, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei 

nº 543, de 27 de novembro de 1993, SKARLLET YSLA DIOGENES FERNANDES, 

em virtude de ter sido aprovada no referido Processo Seletivo Simplificado a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. PAÇO DA PREEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 15 de julho de 

2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 080, DE 15 DE JULHO DE 2016. Nomeia ANNYEGELA ALVES 

COSTA PEIXOTO, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste 

Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 

resultado do Processo Seletivo Simplificado, promovido pelo  Município de Jaguaribe, 

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei nº 543, de 27 de novembro 

de 1993,  ANNYEGELA ALVES COSTA PEIXOTO, em virtude de ter sido aprovada 

no referido Processo Seletivo Simplificado a que se submeteu, para exercer, em caráter 

efetivo, o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. PAÇO DA PREEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 15 de julho de 2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

